

ZU/

Pomyślne wiadomości otrzymaliśmy dzisiaj z Kuratorium Bydgoskiego Okręgu Szkolnego o przebiegu wakacyjnych remontów placówek oświatowych. Do dnia dzisiejszego prace remontowe zakończono w 186-ciu budynkach szkolnych na Pomorzu. Odnowione szkoły, czyste schludne klasy czekają na dzieci i młodzież. W ten sposób - zgodnie z planem - i na ogół w terminie przeprowadzono w tym roku wakacyjne remonty szkół w województwie bydgoskim, na które przeznaczono około 40-tu milionów złotych. W okresie trwania roku szkolnego roboty remontowe prowadzone będą jeszcze w 26-ciu obiektach, jednakże będą to prace ~~zewnętrzne~~ wykonywane na zewnątrz budynków, a tym samym nie powstaną zakłócenia w normalnej nauce.

~~Planuje~~ Z nowym rokiem przybędzie również w województwie 8 nowozbudowanych szkół z funduszy państwowych. Wszystkie one są również gotowe do przekazania do użytku w dniu rozpoczęcia roku szkolnego.

Ocenia się, że tegoroczne wakacyjne remonty szkół na Pomorzu przebiegały sprawniej aniżeli w latach ubiegłych. Wpłynęło na to wcześniejsze ~~rozpoczęcie~~ przystąpienie do prac remontowych poszczególnych przedsiębiorstw budowlanych.

Oto np. w jednym województwie bydgoskim w pierwszym półroczu 1968 pięcioro dzieci poniosło śmierć na drogach, a przeszło 50 zostało rannych. Pamiętajmy więc, że bezpieczeństwo dziecka na drodze zależy od nas wszystkich.

ZU/

Pomorskie rolnictwo nadal przeżywa dni wytężonej pracy. Po zakończeniu kampanii żniwnej trwają dostawy zboża do punktów skupu, które przyjęły już od rolników przeszło 200 tysięcy ton ziarna z tegorocznych zbiorów.

Po ostatnich deszczach, jakie przeszły nad obszarem województwa bydgoskiego, rolnicy przystąpili obecnie do siewu rzepaku. Ogółem na Pomorzu rośliną tą obsiany zostanie areal ponad 23 tysięcy hektarów. Jednocześnie przygotowuje się glebę pod jesienne siewy zbóż i ozimych: żyta i pszenicy.

Natomiast już w połowie września w południowych powiatach województwa bydgoskiego, zwłaszcza na Kujawach, rozpoczną się wykopki buraków cukrowych i ziemniaków. Kampania wykopkowa trwać będzie również w m-cu października. Cukrownie województwa planują tegorocznej jesieni skupić około 2-ch milionów ton buraków. Z tej ilości przewiduje się wyprodukowanie około 264 tysięcy ton cukru.

W związku z przygotowaniem do sezonu przeorobowego w cukrowniach kończy się obecnie remonty maszyn i urządzeń.

BRE/ZU

28 sierpnia 1969r.

KR/

30 zakładów przemysłowych i przedsiębiorstw Torunia zgłosiło udział do tegorocznego turnieju młodych mistrzów techniki. Turniej, odbywający się pod patronatem Zarządu Miejskiego ZMS, przebiega w Toruniu pod hasłem: "Szukamy pięciu milionów". Celem turnieju jest uzyskanie efektów ekonomicznych na sumę 5-ciu milionów złotych w wyniku realizacji wynalazków zgłoszonych przez młodą kadre *inżynierską* techników. W ubiegłym roku wnioski młodych ~~kandydatów~~ mistrzów techniki przyniosły korzyści na sumę 3-ch milionów złotych.

BRE/MD

28
~~27~~ sierpnia 1969r.

KR/

Wyższa Szkoła Inżynierska Wojsk Rakietowych i Artylerii
w Toruniu przygotowuje się do jubileuszu 25-lecia tej uczelni,
które odbędą się w dniach 5 i 6 września. Zainauguruje je sesja
naukowa poświęcona jubileuszowi szkoły, a następnie podchorążowie
złożą wieńce i kwiazanki kwiatów pod Pomnikiem patrona uczelni
generała Józefa Bema. 6-go września odbędzie się na Rynku Staro-
miejskim uroczystość promocyjna.

021

BRE/ZU

28 sierpnia 1969r.

KR/

W Toruniu zakończył się dzisiaj kolejny turnus Ochotniczych Hufców Pracy studentów. Gród Kopernika opuściła dzisiaj grupa dziewcząt z NRD oraz studentki z Gdańska i Warszawy, które pracowały przy ~~upiększaniu~~ porządkowaniu skwerów i zieleńców. *Torunia*

Dotychczas praktyki robotnicze na terenie *Miastka* ~~Torunia~~ odbyło ponad 2 tysiące studentów. We wrześniu rozpocznie się ostatni turnus OHP, który obejmie 500 absolwentów szkół średnich przyjętych na pierwszy rok studiów.